[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«20» февраля 2019 года                    г. Партизанск

              № 73
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ

ТЕРРИТОРИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДОБРОВОЛЬНОЙ НАРОДНОЙ ДРУЖИНЫ «ИМЕНИ ПОЛКОВНИКА МИЛИЦИИ ОРЛЕНКО Ю.Г.»
В соответствии с Федеральным законом от 02 апреля 2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», на основании заявления командира Добровольной народной дружины «Имени полковника милиции Орленко Ю.Г.» (с. Авангард, с. Залесье, с. Мельники), Положением «Об оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, о создании условий для деятельности народных дружин на территории Партизанского городского округа» принятым Решением Думы Партизанского городского округа от 30 октября 2015 года № 214, руководствуясь статьями 5, 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:
1.  Установить границы территории для осуществления деятельности Добровольной народной дружины «Имени полковника милиции Орленко Ю.Г.» в границах территории населенных пунктов – село Авангард, село Залесье и село Мельники, утвержденных Генеральным планом Партизанского городского округа.
2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Партизанского городского округа                                                                А.Б. Гельцер
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Думы Партизанского городского округа

«Об установлении границ территории деятельности Добровольной народной дружины «Имени полковника милиции Орленко Ю.Г.»
В Думу Партизанского городского округа поступило заявление командира Добровольной народной дружины «Имени полковника милиции Орленко Ю.Г.» (с. Авангард, с. Залесье, с. Мельники Партизанского городского округа) об установлении границ территории для осуществления правоохранительной деятельности данной народной дружиной.

 Решение о создании Добровольной народной дружины «Имени полковника милиции Орленко Ю.Г.» и кандидатура, которая была выдвинута на должность командира Добровольной народной дружины, согласованы с администрацией Партизанского городского округа.
В соответствии с пунктом 37 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 12 Федерального закона от 02 апреля 2014 года №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,  пунктом 37 части 1 статьи 5 Устава Партизанского городского округа, пункта 1 части 1 статьи 2 Положения «Об оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, о создании условий для деятельности народных дружин на территории Партизанского городского округа» принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 30 октября 2015 года № 214, к полномочиям Думы Партизанского городского округа относится  установление границ территории Партизанского городского округа, на которой может быть создана народная дружина.
Ведущий специалист 1 разряда аппарата
 Думы Партизанского городского округа                                                Д.С. Кожикова